
*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°157 I FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato de Contrato. Resultante do Pregão Presencial N° 007/2011H'1':Sh:lfA_1I:1I8tlln,l'-ill.::..
Contratação de prestação de serviços para Locação de 01 (um) veículo tipo Ambulância SEMI-UTI, para atender as Necessidades do
Município de Uruburetama, conforme especificações do Anexo I do Edital. Dot. Orçamentária: 0901.10.302.0403.2.036. Elemento de Desne:sa/'n~0.3900~
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 04/06/2018. Contratada: Antonio Jaime Sobreira Lima Eireli. Valor global R$: 156.000,00 (cento e ci/iI4il:~ntll'e-='~7-:-~-
mil reais). Assina p/ Contratada: Sebastião Ferreira Pinheiro. Assina P/ Contratante: Maria Nilzete Zeidan Braga. Uruburetama/CE, 04 de
A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Muuicipal de Tauá - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N° 12.00712018 - TP. O Presidente
Municipal de Tauá-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia28 de agosto de 2018 às 14h:3Omin, na ..•~.".'••_«.
Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n? 393, José Osimo, Tauá, Ceará, estarà realizando pn)SSlegtlnllll:l
da licitação com Abertura de Propostas das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços n° 12.007/2018-TP, cujo objeto é a recuperação da estrada que
liga as localidades de Liberdade e Calumbi do Município de Tauá, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do EditaL O Presidente.

*** *** ***,
. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N° 12.00812018 - TP. O Presidente da Prefeitura
Municipal de Tauà - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de agosto de 2018 às 09:00h, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n° 393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando prosseguimento
da licitação com abertura de propostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços n" 12.008/2018- TP, cujo objeto é a recuperação de estradas vicinais no
Município de Tauá, estrada vicinal que liga Tauá a Tapera, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do EditaL
O Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Muuicipal de Uruburetama - Extrato de Coutrato. Resultante do Pregão Presencial N° 01112018-PPSESA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, dos equipamentos médico hospitalares instalados
no Hospital Municipal e equipamentos odontológicos instalados nas Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde de Uruburetama. Vigência:
31/1212018. Assinatura: 20.07.2018. Contratada: Diotec Comercio e Manutenção Industrial e Hospitalar Ltda. Valor global R$: 42.000,00 (quarenta e dois
mil reais). Assina p/ Contratada: Claudio Igor Freitas Gomes. Assina p/ Contratante: Maria Nilzete Zeidan Braga. Uruburetama/CE, 20 de julho de 2018.
À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 09/2018-SESA. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 14hoomin do dia 04 de Setembro de 2018, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nO_1° andar- Bairro Centro - Campos Sales--CE, a proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 09/2018-SESA - Aquisição de Veículo de passeio de 07 lugares. O edital poderá ser obtido junto
a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOOàs 12hOO,e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 21 de Agosto de 2018.
Carla Maria Oliveira Timbó - Pregoeira.

*** *** *** DFSC
_ ••..bç..org

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212018 - TP- SMSU A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruburetama, toma público que às 09:00 horas do dia 06 de Setembro de 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro - Uruburetama/CE - CEP N° 62.650-000, receberá propostas para conclusão do Posto de
Saúde Tipo I na Localidade de ltamaraty na Cidade de Uruburetama, conforme especificações constantes no projeto bàsico e anexos. Modalidade: Tomada
de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:ooh. Uruburetama, 21 de Agosto de 2018. Sara Jane Souza do Nascimento - A Presidente .

MISTO--• F*Ü' de ron.........•.....
FSC"C120031

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Suspensão - Pregão Presencial uO03/2018. Objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e calibração de equipamentos médico-odontológicos, médico-hospitalares e
laboratoriais das Unidades de Saúde administradas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, os quais deverão observar os
padrões mínimos de qualidade exigíveis, conforme especificações detalhadas constantes do Termo de Referência - Anexo I deste edital, e ainda, de acordo
com o disposto nos Anexos. Considerando a apresentação de impugnações ao edital, o presente será Suspenso para uma melhor análise das exigências
editalícias. Crato/CE, 21/08/2018. Isabelita Rodrigues de Alencar - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral- Chamamento Públieo N° 04.06.2018-CP - Edital de Convocação. O
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral- CPSMS, no uso de suas atribuições legais, conforme ato de Homologação,
Convoca a empresa Santa Casa de Misericórdia de Sobral - Hospital do Coração, inscrita no CNPJ sob n°. 07.818.313/0007-96, para prosseguimento do
presente feito, apresentando na sede do CPSMS, situada na Rua Padre Antônio Ibiapina, n". 170, Centro, SobrallCE, CEPo 62.010-750, o plano operativo,
previsto no Anexo IX do Edital, até o dia 24 de agosto de 2018, das 08hOOmin às 17hOOmin.Sobral (CE), 22 de agosto de 2018. Carlos Hiltou Albuquerque
Soares - Diretor Executivo do CPSMS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Muuicipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Caucaia-CE, através da Comissão de Licitação,
toma público que foi adiado para o dia 06 de setembro de 2018 às 09:00h, a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2018.08.08.001, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para assessorar o Município na elaboração e implantação de projeto que propicie a desvinculação das receitas de órgão,
fundo ou despesa, relativas à CIP- Contribuição de Iluminação Pública. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, das 08:00 às 12:00 pelo Telefone (85) 3342.0545 e no site: www.tce.ce.gov.br. Maria Fabíola Alves Castro
- Presidente da CPL

*** *Ir* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré. A Secretaria de Educação do Município de Quixeré, através da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332, Bairro Centro, toma público que receberá no periodo de 20 (vinte) dias, a contar da data da publicação desse
Chamamento Público N" 2208.0112018 - SEDUC, no horário de expediente ao público, das 07:30 às 13:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive
os projetos de vendas de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados a suprir a demanda (ia merenda escolar dos alunos da rede de escolas
Municipais de Quixeré, com fundamento na RESOLUÇÃO/CD/FNDE N° 38, de 16 de julho de 2009 e na Lei Federal n° 11.947. de 16 de junho de 2009.
Quixeré-Ce, 22 de agosto de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *.*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 2208.0112018 cujo objeto é a construção de passagem
molhada sobre o Rio Groaíras, situada entre as localidades de Barro Duro, Angico, Juá e Areal-Zona Rural de Groaíras/CE, conforme Convênio nO54/2018
firmado entre o Departamento Estadual de Rodovias-DER e o Município de Groaíras, que realizar-se-á no dia 10.09.2018, às 09h:30m. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Groaíras-Ce,22 de Agosto de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 028/2018-PP. Objeto: Contratação de serviços especializados
em organização de eventos para realizar ornamentação temàtica dos festejos alusivos à Semana do Município de Jaguaruana, Estado Ceará. Abertura das
propostas: 03/0912018, às 08:30 AM, horário de Brasilia-Df'. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima Machado - Pregoeira.


